
/v/wJ Nfl WvVs 

<^> 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06 июля 2016 г. № 218-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Ненецкого автономного округа 

от 10.07.2015 № 226-п 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
законом Ненецкого автономного округа от 25.12.2015 № 171-оз «Об окружном 
бюджете на 2016 год», в целях реализации государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Развитие предпринимательской деятельности в Ненецком 
автономном округе», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 26.06.2014 № 223-п, Администрация Ненецкого 
автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 10.07.2015 № 226-п «Об утверждении Положения о порядке 
и условиях предоставления субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат по уплате авансового платежа 
при заключении договора лизинга» согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Исполняющий обяз 
Ненецкого автоном М.В. Васильев 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 06.07.2016 № 218-п 
«О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Ненецкого Автономного округа 
от 10.07.2015 №226-п» 

Изменения 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 10.07.2015 № 226-п 

1. В преамбуле слова «законом Ненецкого автономного округа от 19.12.2014 
№ Зб-оз «Об окружном бюджете на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов» заменить словами «законом Ненецкого автономного округа 
от 25.12.2015 № 171-оз «Об окружном бюджете на 2016 год». 

2. В Положении о порядке и условиях предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по уплате 
авансового платежа при заключении договора лизинга: 

1) в пункте 4 Раздела I слова «Департамент финансов, экономики и 
имущества» заменить словами «Департамент финансов и экономики»; 

2) в Разделе II: 
в пункте 7 слова «приобретаемого имущества» заменить словами «договора 

лизинга»; 
пункт 12 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) допустившим нарушение порядка и условий предоставления 
государственной поддержки, в том числе не обеспечившим целевого 
использования средств государственной поддержки, в случае, если с момента 
признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим 
нарушение прошло менее 3 (трех) лет»; 

3) в Разделе III: 
в пункте 14 Главы 1: 
в подпункте 2 слова «http://www.msb.adm-nao.ru» исключить; 
подпункт 3 после слова «формирует» дополнить словами «действующую на 

постоянной основе»; 
в подпункте 8 слова «http://www.msb.adm-nao.ru» исключить; 
в Главе 3: 
пункты 23 -25 изложить в следующей редакции: 
«23. Заявки, поступившие для участия в конкурсе, регистрируются 

Департаментом в реестре заявок на участие в конкурсе в соответствии с 



Приложением 1 к настоящему Положению и выносятся на рассмотрение 
конкурсной комиссии. 

Заявки, не соответствующие требованиям настоящего Положения и (или) 
набравшие менее 40 баллов по количественным критериям в соответствии с 
Приложением 4 к настоящему Положению, решением конкурсной комиссии для 
дальнейшего участия в конкурсе не допускаются. 

24. Конкурсная комиссия проводит оценку поступивших заявок на право 
получения субсидии по качественному критерию в соответствии с пунктом 25 
настоящего Положения. 

25. Каждая заявка обсуждается членами конкурсной комиссии отдельно, 
после обсуждения каждый член конкурсной комиссии вносит оценку 
качественного критерия представленной заявки в лист оценки заявок, 
оформленный согласно Приложению 5 к настоящему Положению (далее 
также - оценочный лист). Оценка выставляется по шкале от 0 до 100, с шагом 
10 баллов (минимальная оценка 0, максимальная оценка 100).»; 

пункты 27, 28 изложить в следующей редакции: 
«27. Секретарь конкурсной комиссии определяет среднее значение 

качественной оценки каждой заявки (рассчитывается как отношение суммы всех 
значений качественной оценки к числу членов комиссии, принимавших участие в 
голосовании). 

28. Среднее значение качественной оценки вместе с количественной оценкой 
вносятся в лист рейтинговой оценки конкурсных заявок, оформленный согласно 
Приложению 6 к настоящему Положению. 

Подсчет рейтинговой оценки каждой заявки производится путем 
суммирования среднего значения качественной оценки заявки и количественной 
оценки заявки. 

На основании итоговой рейтинговой оценки каждой заявки секретарь 
комиссии формирует итоговый рейтинг оценок всех заявок.»; 

дополнить пунктом 33.1 следующего содержания: 
«33.1. В случае, если член конкурсной комиссии является соискателем на 

получение субсидии или заинтересован (лично, прямо или косвенно) в итогах 
конкурса, либо имеются иные обстоятельства, способные повлиять на участие 
члена конкурсной комиссии в работе конкурсной комиссии, он обязан 
проинформировать об этом конкурсную комиссию до начала рассмотрения заявок 
на участие в конкурсе и письменно отказаться от участия в заседании конкурсной 
комиссии. В случае, если член конкурсной комиссии, являющийся соискателем на 
получение субсидии, письменно не отказался от участия в работе конкурсной 
комиссии, его голос не учитывается при рассмотрении всех заявок.»; 

4) в Разделе IV: 
пункт 39 Главы 4 дополнить словами «(в случае отсутствия у 

индивидуального предпринимателя расчетного счета, субсидия перечисляется на 
лицевой счет)»; 

Главу 5 дополнить пунктами 46, 47 следующего содержания: 
«46. Получатель субсидии, нарушивший условия, установленные при 

предоставлении субсидии, или не представивший отчетные документы, указанные 
в пункте 41 настоящего Положения, в соответствии с Федеральным законом 



от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» лишается права на получение государственной поддержки 
за счет средств окружного бюджета в течение 3 (трех) лет с момента признания 
субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение. 

Информация о нарушении условий предоставления государственной 
поддержки заносится в реестр субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей государственной поддержки. 

47. Получатель субсидии вправе обжаловать решения, принятые в ходе 
предоставления субсидии, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.»; 

5) в Приложении 2: 
в таблице «Планируемые целевые показатели» слова «2014 г.» заменить 

словами «предыдущий год», слова «2015 г.» заменить словами «текущий год»; 
слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами 

«Департамент финансов и экономики»; 
6) Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 4 
к Положению о порядке и условиях 
предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства на возмещение 
части затрат по уплате авансового 
платежа при заключении договора 
лизинга, утвержденному 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 10.07.2015 №226-п 

Методика 
оценки заявок по количественным критериям 

Наименование критерия Диапазон значений Вес 
(%) 

Оценка 

1 2 3 4 
1. Количество вновь 
созданных рабочих мест 
(единиц) 

0 

15 

0 1. Количество вновь 
созданных рабочих мест 
(единиц) 

1 -2 
15 

25 
1. Количество вновь 
созданных рабочих мест 
(единиц) 3-5 15 50 

1. Количество вновь 
созданных рабочих мест 
(единиц) 

6-10 
15 

75 

1. Количество вновь 
созданных рабочих мест 
(единиц) 

11 и более 

15 

100 
2. Социальная 
эффективность (отношение 
средней заработной платы 

от 1,0 до 1,5 
10 

25 2. Социальная 
эффективность (отношение 
средней заработной платы 

от 1,5 до 2,5 10 50 
2. Социальная 
эффективность (отношение 
средней заработной платы от 2,5 до 3,0 

10 
75 



сотрудников к 
прожиточному минимуму) 

более 3 
100 

3. Рентабельность за 12 до 10,0 25 
месяцев (отношение от 10,0 до 30,0 

10 
50 

прибыли к расходам хЮО) от 30,0 до 70,0 
10 

75 
(процентов) более 70,0 100 
4. Бюджетная менее 1,0 15 
эффективность (расчетная) от 1,0 до 2,0 50 
за 36 месяцев (отношение от 2,0 до 3,0 

15 
75 

планируемого объема 
налоговых отчислений в 
бюджеты всех уровней к 
размеру субсидии) 

более 3,0 15 

100 

5. Срок бюджетной более 5 лет 0 
окупаемости (период за от 3 до 5 лет 25 
который разность между от 1 до 3 лет 50 
накопленной суммой 
налоговых отчислений в 
бюджеты всех уровней и 
объемом субсидии примут 
положительное значение) 

менее 1 года 10 

100 

6. Вид деятельности 
субъекта малого (среднего) 
предпринимательства 
относится к приоритетным 
направлениям, 
определенным 
Программой 

нет 0 6. Вид деятельности 
субъекта малого (среднего) 
предпринимательства 
относится к приоритетным 
направлениям, 
определенным 
Программой 

да 

10 
100 

7. Имущество, являющееся 
предметом лизинга 

специализированные транспортные 
средства (транспортное средство, 
предназначенное для перевозки 
определенных видов грузов, жидкости) 

25 

специальные транспортные средства 
(транспортные средства, 
предназначенные для выполнения 
специальных функций, для которых 
требуется специальное оборудование 
(автокраны, пожарные автомобили, 
автомобили, оснащенные подъемниками 
с рабочими платформами и т.д.)) 

15 

50 

оборудование, устройства, механизмы, 
станки, приборы, аппараты, агрегаты, 
установки, машины, универсальные 
мобильные платформы, нестационарные 
объекты для ведения 
предпринимательской деятельности 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства, определенные в 

100 



Положении о порядке и условиях 
предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат по уплате 
авансового платежа при заключении 
договора лизинга 

8. Место реализации 
(муниципальное 
образование) 

г. Нарьян-Мар, п. Искателей 

15 

25 8. Место реализации 
(муниципальное 
образование) п. Красное, с. Тельвиска 

15 

50 

8. Место реализации 
(муниципальное 
образование) 

Сельские населенные пункты Ненецкого 
автономного округа (за исключением 
п. Красное, с. Тельвиска, п. Амдерма, 
п. Варнек, п. Бугрино, п. Нельмин-Нос) 

15 
75 

8. Место реализации 
(муниципальное 
образование) 

п. Амдерма, п. Варнек, п. Бугрино, 
п. Нельмин-Нос 

15 

100 

Расчет итоговой количественной оценки осуществляется по следующей 
формуле: 

Rl = yyn (— * Oli) 
/ ,• j Vioo J 

где: 
RJ- итоговая количественная оценка в баллах; 
Z5// - вес критерия в процентах; 
ОН - оценка в соответствии с таблицей количественных критериев. 

»; 
7) Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5 
к Положению о порядке и условиях 
предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства на возмещение 
части затрат по уплате авансового 
платежа при заключении договора 
лизинга, утвержденному 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 10.07.2015 №226-п 

Лист оценки конкурсных заявок по качественному критерию 

Наименование соискателя Название проекта 
Оценка качественного 

критерия 



дата подпись члена конкурсной комиссии расшифровка подписи 

»; 
8) Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 
к Положению о порядке и условиях 
предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства на возмещение 
части затрат по уплате авансового 
платежа при заключении договора 
лизинга, утвержденному 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 10.07.2015 №226-п 

Лист рейтинговой оценки конкурсных заявок 

Наименование 
соискателя 

Название 
проекта 

Оценка 
количественных 

критериев 

Оценка по 
качественному 

критерию 

Рейтинговая 
оценка 

дата подпись секретаря Комиссии расшифровка подписи 

». 


